

روزنامه

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۵ – ۸ شوال ۱۴۲۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۵۸
۱۶ صفحه – قیمت:۳۰۰تومان

یادداشت‌های امروز
۲۳ تیر و رمز ماندگاری انقلاب عباس حاجی‌نجاری
۱۵ دریای جنوبی چین در مسیر روباویی دکتر سیدرضا میرطاهر
۱۳ فریاد بی‌اعتنایی وزارت به فساد فوتبال! فریدون حسن

یادداشت سردبیر
غلامرضا صدیقان

فیش‌های هجومی و ناتور دشت!

فیش‌های هجومی – هجوم به ارزش‌ها به تعبیر رهبر انقلاب – خوب زمانی افشا شد. اگر زمان دیگری بود برای دولت صرف نمی‌کرد که با افتخارکن همراه‌شود و روی این موج بنشیند. اما یک سال مانده به انتخابات صرف می‌کند و چاره‌ای هم باقی نمی‌گذارد. سپس دولت هم که در چند روز اول سردرگم بود، به خیل مردم معترض پیوست و بیانیه داد. اما گویا این ظاهر قضیه است و به رغم بیانیه محکم رئیس‌جمهوری، کسانی در دولت «فشار» می‌آورند. شاید «فشار فریدون» می‌خواهد روشی ماندگار در فرهنگ دولت‌ها شود اما آیا می‌توان مملکتی را و مردم بیدار شده‌اش را به درهم و دینار برادر فروخت؟!

امروز روزنامه‌ها حتماً از قول رئیس سازمان بازرسی کل کشور خواهند نوشتند که «وزیر اقتصاد پس از عزل ۹ مدیر مختلف زیر فشار است.» او تصریح نکرد که فشار از کجا، زیرا نیازی به تصریح نیست، چون برای این اقدام انقلابی، نمی‌توان دشمنی جز از منبع اصلی فشار که رده‌های بالای دولت هستند، منسور شد. رسانه‌ها همچنین در حیرت سخنان وزیر صنعت مانده‌اند که دیروز گفت: «وجود برخی فیش‌ها با حقوق‌های بالا در دنیا طبیعی است، به نظر ما تباری به این همه سر و صدانیدود وجود چنین فیش‌هایی هم مرسوم است.» شاید برخی بگویند پیرمرد مرفه دولت خواستش جمع و جور نیست و همیشگی‌ی یک چیزکی گفته است اما به نظر می‌رسد باید حرف وزیر صنعت را نشانه‌ای دیگر از مغایر بودن مضمون بیانیه رئیس‌جمهور با حرف برخی وزرا و رده‌های بالای دولتی دانست، مثل حرف‌های وزیر بهداشت که از ابتدای افشای فیش‌ها، چند روز در میان نسخه‌امدلی در حمایت از حقوق‌هایی که گرفته شده است می‌نویسد. بسیار بعید است که در دولت تقسیم وظیفه‌ای صورت گرفته باشد تا رئیس‌جمهور برای هم‌راهی و مددلی مردم، بی‌باینه تند و تیز علیه فیش‌ها صادر کند و برخی دیگر از اعضای کابینه برای آنکه کامل و اساسی زیر بار نروند، آن را موضوعی کم‌اهمیت معرفی کنند و البته برخی هم با «فشار» کارها را آن طور که مرفه‌وار در کنار نا تا با جریان ضد نجومی‌ها همراه شوند.

رئیس‌جمهور و دولت باید پیذیرند که اگر برخی تحقیقات خود را از شبکه‌های اجتماعی دارند، نباید در جایی که همین شبکه‌ها به سراغ فیش‌ها می‌روند، نا امید شوند و افشای فیش‌ها را برای خود یک شکست تلقی کنند، بلکه باید زرنگی به خرج دهند و آن را تبدیل به یک فرصت کنند، بدون چنددستگی در دولت و بدون فشار!

دولت یقین کند که کار از کار گذشته است و نمی‌توان دیگر مثل برخی وعده‌ها فیش‌ها را فوت کرد و رفت و شخص اهرم فشار در دولت بدانند که این تهدید را نباید به فرصتی برای جاگزینی مدیران معزول با مدیران جدیدی که باو همراه‌ترند تبدیل کرد؛ و شخص رئیس‌جمهور بداند بهترین زمان برای جراحی فساد با تیزی که همین فیش‌ها تیز کرده‌اند، همین حالاست و اگر این فرصت بگذرد، فساد سیستماتیک همه را بلعد و چیزی باقی نمی‌گذارد. برای این جراحی چه پشتیبانی بهتر از این همه مطالبه مردمی؟ حیف از این فرصت و درخ از این موقعیت که هدر رود. مردم حالاتانتظار خود را در شبکه‌های اجتماعی طبقه‌بندی کرده‌اند!-۱) عزل مدیران متخلف ۲- بازگردداند حقوق از دست رفته بیت‌المال ۳- محاکمه مدیران برکنار شده ۴- تنبیه و محاکمه ناظران خواب‌آلود یا خود را به خواب‌زده ۵- جایگزینی مدیران متخلف با مدیران پاکدست و ۶- تصویب قوانین محکمی در این باره که مولای درز آن نرود.

اگر چنین نشود، کمترین پیامد آن تسری فساد به آن بخش از جامعه است که در زندگی خود، بیشتر اهل معامله و مقایسه با مدیران و رؤسا هستند تا یک زندگی دینی و معامله با خدا. هشدار در این باره را سعدی به زبان گویاتری داده است. «چون نکتد رخنه به دیوار باغ، دزد که ناتور همان می‌کند» وقتی ناتور (نگهبان باغ) دزد شد، برخی افراد هم این را مجوزی برای زردی خود می‌دانند.

سولتان و مدیران دولتی و نخبگان انقلاب، ناتور دشت انقلاب هستند و باید پاک باشند. همین اواخر که رهبر انقلاب در دیدار دانشگاهیان توصیه کردند که دانشگاه‌ها مجاهد فی‌سبیل‌الله تربیت کنند، آب پایی روی دست ما ریخته شد که برای حفظ سر نوشت خود در برابر فساد، همه توقعات را از قانون و سیستم و دولت نداشته باشیم. باید تیغ بر داریم و ابتدا به رگ نفس زیاده‌خواه خود بکشیم، آنگاه با همان تیغ، به اتاق عمل جراحی فساد سیستماتیک در دولت وارد شویم.

سراج از عمق فاجعه حقوق‌های نجومی پس از عزل مدیران متخلف به دست طب‌بنیا پرده برداشت

وزیر اقتصاد زیر فشار است!

پاداش‌های نجومی مصیبت بزرگ‌تر از حقوق‌های نجومی



بیش از ۹ هزار شرکت در جزیره کیش ثبت شده است در حالی که ۹ هزار و ۳۰۰ شرکت مربوط به یک کد ملی است!او ۲هزار و ۸۰۰ پرونده مربوط به یک آپارتمان است!معلوم است که اینها کارشان صدور فاکتور صوری و فرار از مالیات است. دولت هم لایحه دوفوق‌ریتی داده که ۱۲ منطقه آزاد تأسیس شود که اگر بشود، یک سال دیگر من باید دوباره به برنامه شما بیایم و جواب بدهم که چه کرده‌ایم

یکی از گزارش‌هایی که دادیم مربوط به بانک رفاه است که مصیبت اولیه از آنجا شروع شد. آقای طب‌بنیا پاسخ داد «چون بانک مربوط به وزیر کار است به ما ربطی ندارد اما به وزیر کار اعلام می‌کنم.» خودم دو بار با وزیر کار حرف زدم اما توجهی نشد. دولت هر یزنه این انتصاب را در جریان اخیر پرداخت کرد. طبق گزارش‌ها الا آن خانواده این آقا ۱۷۰ میلیارد تومان بدهکار هستند!

بازداشت ۶ تروریست که قصد خرابکاری در روز قدس و شب‌های قدر داشتند

اشراف اطلاعاتی در موقعیت مناسب آنها را دستگیر خواهند کرد و اجازه کوچک‌ترین آسیب به امنیت کشور و مردم را به آنها نخواهیم داد.

وزیر اطلاعات افزود: این گروه‌ها عمدتاً وابسته به داعش هستند، البته گروه‌های دیگری همه در مواردی بودند که خیلی معدود بودند.

وزیر اطلاعات گفت: آنجا که مبارزه با موارد کلان مفاسد اقتصادی به عهده وزارت اطلاعات عناصر و مواد پیش‌ساز مواد انفجاری را فراهم کرده و در آن مراکز تکمیل می‌کردند یا شناسایی، کشف و ضبط کردیم و افراد مرتبط نیز شناسایی شدند.

وزیر اطلاعات گفت: آنجا که مبارزه با موارد کلان مفاسد اقتصادی به عهده وزارت اطلاعات عناصر و مواد پیش‌ساز مواد انفجاری را فراهم کرده و در آن مراکز تکمیل می‌کردند یا شناسایی، کشف و ضبط کردیم و افراد مرتبط نیز شناسایی شدند.

۷۳ درصد ایرانی‌ها:
برجام وضعیت اقتصادی ما را تغییر نداد
صفحه ۱۵
درخواست ۳۵ ستانور
برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران
تحفه امریکایی‌ها
برای یک سالگی برجام
صفحه ۲
عراقچی:
از اول هم قرار نبود همه تحریم‌ها لغو شود!
همین صفحه

۱۳
خرید با کارت اعتباری هم شکست خورد فقط ۱۶۰ هزار تومان!
۴
گفت‌وگوی «جوان» با مدیرعامل اسبق استقلال فقر فرهنگی باشگاه‌ها رابه اردوی خارجی می‌برد!
۱۵
بایدن: سراسر امریکا شاهد نژادپرستی نهادینه است

عراقچی: از اول هم قرار نبود همه تحریم‌ها لغو شود!

با گروه AFTF بر سر تعریف گروه‌های تروریستی، به ویژه گروه‌های مقاومت اظهار کرد: ما در تعریف گروه‌هایی مثل داعش و القاعده مشکلی با آنها نداریم اما گروه‌هایی هستند از جمله گروه‌های مقاومت که ما آنها را تروریست نمی‌دانیم. وی تأکید کرد گروه‌هایی که با اشغالگری، استعمار و غیره مبارزه می‌کنند، تروریست نیستند و در مجلس گفته شد که چه گروه‌هایی را تروریست می‌شناسیم و مرجع تشخیص این مسئله شورای عالی امنیت ملی است. عراقچی گفت: «موضوع ایران در حمایت از گروه‌های مقاومت غیر قابل تغییر است.»

■ **تأیید امریکایی‌ها پای سخن عراقچی**
بخش دیگری از سخنان عراقچی در گفت و گو ویژه خبری مربوط به فروش آب سنگین به امریکا بود. او گفت که ایران تاکنون ۲۳ تن آب سنگین به امریکا فروخته و پولش را هم دریافت کرده و آب سنگین نیز ارسال شده است. این سخنان عراقچی را در کمتر از ۱۲ ساعت امریکایی‌ها تأیید کردند. یک سخنگوی وزارت انرژی امریکا در گفت و گو با واشنگتن فری بیکن، گفت می‌تواند گزارش‌های منتشر شده در این باره را تأیید کند که در نامه لایوتوب‌های وزارت انرژی خرید ۲۳ تن آب سنگین ایران را تکمیل کرده است. این در حالی است که علی‌اکبر صالحی چند روز قبل در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما با اشاره به بحث فروش آب سنگین ایران گفته بود: «این اقدام به خاطر دستبرد ۲ میلیارد دلاری امریکا از ایران، به انتقال پول آن منوط شد که اول پول را بگیریم و بعد آب سنگین را بفرشویم.» معاون ظریف با اشاره به اظهارات بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل درباره برنامه هسته‌ای ایران، گفت که ظریف در پی انتقاد بان کی مون از فعالیت‌های موشکی ایران، تعاس تلفنی بسیاری tendی با بان کی مون داشت. موضعی می‌کند منابع رسمی سازمان ملل تا زمان تنظیم این گزارش آن را تأیید نکرده‌اند.

اعتبار یک میلیارد تومان‌ی حمایت از پایان‌نامه‌های دفاع مقدسی

ارشد و ۶ میلیون تومان به پایان‌نامه‌های دکترا اختصاص می‌یابد. سومین اصل، این است که علاوه بر وجود استاذ مشاور و راهنما، ۶۰ استاد ناظر که دوران دفاع مقدس را درک کرده‌اند و در بحث دفاع مقدس متخصص و از مدارک و مدارج علمی برخوردارند بر کار تدوین رساله‌ها نظارت خواهند کرد. مدیرعامل باغ موزه دفاع مقدس در خصوص آخرین اصل بیان داشت: همچنین برای دانشجویان که نیازمند منابع تحقیقاتی هستند، کتابخانه تخصصی و آرشیوی در نظر گرفته شده است که این کتابخانه در باغ موزه دفاع مقدس واقع است.

اصل در باغ موزه دفاع مقدس برای حمایت از پایان‌نامه‌های ارشد و دکترا مرتبط با دفاع مقدس آماده کردیم. وی گفت: نخست ۲ هزار و ۷۰۰ عنوان پیشنهادی برای پایان‌نامه‌ها در سایت باغ موزه دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت به نشانی iranhdm.ir معرفی شده است که شیوه‌نامه حمایت در پایان‌نامه‌ها نیز در همان سایت آمده است. خسرابی در ادامه گفت: دومین اصل حمایتی، مربوط به حمایت مالی است. یک میلیارد تومان برای حمایت از پایان‌نامه‌ها در سال جاری در نظر گرفته شده است که ۴ میلیون تومان به پایان‌نامه‌های

اسرروز ۲۳ تیسر، یک سالگی تواقف هسته‌ای بین ایران یا ۵۰۱ است. رئیس‌دولت یازدهم روز بیستم فروردین ۱۳۹۴ که روز فناوری هسته‌ای خوانده می‌شود گفته بود ما هیچ تواقفی را امضا نخواهیم کرد، مگر اینکه در روز اول اجرای توافق «تمامی تحریم‌ها فوراً لغو شود» اما حالا عباس عراقچی نفر دوم تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای می‌گوید که از اول هم قرار نبوده که همه تحریم‌ها لغو شود، بلکه مذاکرات اصولاً برای لغو تحریم‌های غیر هسته‌ای انجام شده است. عباس عراقچی، معاون ظریف که یک سال قبل نقشی کلیدی در دست‌یابی به توافق هسته‌ای داشت، دوشنبه شب بعد از مدت‌ها در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیمما حدود ۷۵ دقیقه در سراه برجام صحبت کرد، گفت‌وگویی که به نظر می‌رسد برای یک سالگی برجام طراحی شده است. عراقچی در این گفت‌وگو به صراحت گفت که از اول هم قرار نبود تحریم‌های غیر هسته‌ای لغو بشود و تأکید کرد: «مگر در تحریم‌های مرتبط با آن برداشته شود.» موضعی که پیش از هر فعالیت‌های موشکی تغییری داده‌ایم که انتظار داشته باشیم برجام این امضا نخواهیم کرد مگر اینکه در روز اول اجرای توافق تمامی تحریم‌ها فوراً لغو شود.»

عراقچی در این گفت‌وگو تأکید کرد که ۵۰۱ تاکنون به تعهدات برجام پایبند بوده‌اند ولی این را پذیرفته که آثار اجرای تعهدات لزوماً محقق نشده و البته این را هم توضیح داده که دو طرف از منظر متن برجام به تعهدات خود پایبند بوده‌اند. معاون ظریف معتقد است: «بخشی از مشکلات اجرا به خاطر محدودیت‌های بیرون از برجام، بخشی ناشی از ضعف خود ماست و برخی ناشی از تحریم‌هایی است که باقی مانده

مدیرعامل باغ موزه دفاع مقدس از اختصاص یافتن یک میلیارد تومان برای حمایت از پایان‌نامه‌های دفاع مقدسی دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری خبر داد. به گزارش جوان، سردار جواد خسرابی در نشست خبری گفت: درباره پایان‌نامه‌های دفاع مقدسی مشکلاتی از قبیل در اختیار نداشتن موضوع و عنوان مناسب، عدم توانایی اساتید در تأمین نیازهای علمی دانشجویان و عدم حمایت مادی دانشگاه‌ها وجود داشت، بنابراین بر آن شدیم تا این نارسایی‌ها و نیاز‌ها را مرتفع کنیم. پس شیوه‌نامه‌ای با چهار

آغاز دوره آموزشی یاوران ولایت
ویژه فرماندهان واحدهای پیشگام بسیج دانش‌آموزی،
یادبود شهدای مدافع حرم – تابستان ۹۵ – مراکز استانهای سراسر کشور
روابط عمومی سازمان بسیج دانش آموزی کشور